REQUERIMENTO Nº 551/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente

  O vereador Eder Linio Garcia - PTB nos termos regimentais requer que, após a leitura e aprovação em plenário, seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas , o seguinte pedido:

Informação da Secretaria competente sobre:

    . Existe algum Posicionamento do Ministério Público quanto à criação de novos condomínios (Horizontal, Vertical, Loteamento na cidade).

    . Solicito informações da Secretaria de Planejamento, jurídico.

      . Se sim, Solicito cópia de Inteiro Teor do mesmo.
 Justificativa:

Moradores questionaram este vereador quanto ao crescimento desordenado da cidade.

  Valinhos, 5 de abril de 2021.

                Eder Linio Garcia

                       Vereador – PTB